Melhora nas condições ambientais e legais de propriedades rurais 
envolvidas no projeto; 

8. Restauração de ecossistemas favorecendo a biodiversidade regional; 

9. Sequestro de CO2 da atmosfera; 

10. Mapas com a localização das nascentes recuperadas em cada Bacia 
Hidrográfica. 

Valor R$ 5.800.000,00 (Cinco milhões e oitocentos mil reais) 

Cronograma 36 meses 

1. CONSIDERAÇÕES GERAIS (máximo 01 folha) 

No contexto de trabalhar água como vetor de Desenvolvimento a manutenção e qualidade das 
nascentes pode interferir na qualidade e disponibilidade deste ativo ambiental precioso e escasso